¶ Operatores. Primo loquitur. quan- do fuit appellatus a ma- gistrato municipij ad principem. omisso p. s. de me- dio. Secundo. qn fuit appellatum a delegato p. s. de ad principem. P. r. m. m. examinau. s. c. l. s. h. quis in appel- latione. Ad secundum op. j. quis r. a quo. l. j. s. h. Sol. soluit hic.

I cognoscere. **h. d.** Secundum hanc not. q. si iudex cum consensu dam commissit. p. commissionem renouare. et ipse pronunciare. **b** sic facta commissione pendente no sunt nulla. **C** Sed querod. vtrum in renouatione huius commissionis. requiratur consensus partium. **C** ex. in l. ad imperatorem. f. eo. p. m. yas. lec. vult q. sic. **C** Contrarium puto. q. hoc est quedam interlocutoria. l. q. d. iustit. s. de re iud.

ADDITIONES.

a Alex. **C** Op. s. Vide Bal. in l. si preses. in prin. C. quo et q. iud. **b** Alex. **C** Sed quero. Vide oino Jmo. per illuz ter. in c. l. de off. deleg. et vide que no. in l. q. poterat. ad Treb. et Bar. in d. l. i. in prin. C. de rela. et Bar. et Bal. in l. ex illo tpe. C. eo. et Bal. in l. si. C. de rela. et vide quod in simili voluit Bar. in l. ad si. de pzet. stip. et vide ad materiam no. in l. i. s. quecum. in prin. s. eo. ad de. an iudex teneatur cam committere consulendam. **al. c. si. eccl. r. i. lib. l. Et an teneatur sequi consilium.**

LEX XXIII.

1 Appellari potest a iudice. cuius iurisdictionis est prorogata. consensu partium. **2** Pactum. q. a sententia arbitri compromissarij possit appellari an valeat. **3** Sentia lata fin consilium sapientis assumpti de consensu partiu. potest appellari.

§. X. consensu. A iudice delegato ex consensu partium potest appellari. **a** h. d. facit q. a iudice. cuius iurisdictionis de consensu partium est prorogata. possit appellari. fallit in epo. **2** vt. C. de epl. aud. l. episc. pale. f. q. d. **3** Quirit. **dy.** vtruz valeat pactum. q. a sentia arbitri compromissarij possit appellari. s. hoc p. **ly. C. de arb. l. i. et plene dixi in l. nemo p. t. s. de leg. i. et Jtem facit. q. a sentia lata fin consilium sapientis assumpti. ex consensu partium. potest appellari. **dy. in l. i. s. quecum. s. eo. ti.****

ADDITIONES.

a Alex. **C** Potest appellare. Et hoc procedit etiam si ultra tex. dice ret. q. finam talis iudicis alius modis exequitur. Ita probat ter. in c. i. quis clericum. iunctis dictis docto. ibi. et in ista lege. et de fo. comp. Et pro ista opi. et nihil facti. **l. i. ubi emus. in ver. omnimodo rata sit. C. eo. dum postea tollit appellationem. non fuisse necesse. q. imperator ipse iam ouisset.** **b** Alex. **C** Sentia arbitri. Vtruz a sentia lata ab arbitro possit appellari. vide per gl. et alios in l. arbitro. s. qui satisf. cog. per glo. et Bar. et alios in l. C. de arb. bic alleg. et vtrum valeat pactum. q. a sentia arbitri appellatur. vide per **ad. d. hic. et Bar. et que habes post eum in d. l. i. C. de arb.**

§. Cum procurator. A sentia lata a iudice in competenti frustra appellatur. **Not. fo. immo pronunciacionis. q. appellatur a sentia nulla. q. d. p. pronouciare. s. frustratozic appellatum. q. sententia non tenebat.**

ADDITIONES.

a Alex. **C** Pronunciare. De forma pronunciacionis. q. appellatur a sentia ipso iure nulla. vide Bar. in l. i. expressim. s. eo.

§. Filius familias. In profectitibus filij potest tunc appellare. **h. d.** **1** Contumax quis sit verus. et quis fictus.

§. Cum qui. Op. s. de iudi. l. et post edictum. s. h. do. lu. hic loquitur in vero. ibi in ficto contumace. **2** Quero. quis est verus. et quis est fictus contumax. **3** H. d. disputat hic. et in l. si. s. de in integ. refl. **ly.** ponit in l. properandum. s. in autem reus. **C. de iud. 3o. An. ex de do. contu. c. i. in cle. Que omnia ple. ne examinaui in d. l. si. s. de in integ. refl. deo hic non recto. nisi quatenus est necessarium ad declarationem. **ter. et gl. Et est sciendum. q. ad hoc q. quis sit verus contumax. duo requiruntur. scz cognouerit se citatum legitime. et potuit venire. vt hic ex. preste probatur in ter. Quocunq. ergo modo cognouerit. satis est. l. item veniunt. s. a quo. s. de peti. here. et ideo citatus ad do. num. si ad eius notitiam congruo tempore puenit citatio. dicit verus contumax. et l. iudex a quo. eius appellationem receperit. q. eum habuisse notitiam citationis ignorabat. tñ si de sciencia p. batur coram iudice ad quem. super eius appellatione non procedetur. et eodem modo si fuit citatus psonaliter. et cum vellet venire. fuit impeditus aliqua iusta ca. l. iudex a quo. eius no receperit appellationem. q. eum verum contumacem reputabat. tñ hoc p. bato coram iudice appellationis. et proceditur in sua ca. vt hic d. in gl. colligitur ex ter. **Not. ergo bene istum ter. q. melius declarat quis sit verus contumax. q. aliquis alius text.******

Item aduerte. q. glo. hic in prin. et verum contumacem eum. q. inuentus est se nolle venire. Item no. in multis locis. glo. 3o. An. intelligit q. hoc in iudicio sit. secus si dixisset nuncio. et in d. iud. vt d. de sen. ex com. c. venerabilibus. s. secus. in gl. sup. verb. in iudicio. lib. vi. q. forte possit. pcedere quantum ad hoc. q. si citatus est non peremptorie. iterum est citandus. nec h. i. o. cum gl. si. s. de in integ. refl. que d. cum non est citandum vlt. rius. Sed si ponemus eum peremptorie citatum. sine iudicio. iue. et d. nolo venire. satis est. vt sit verus contumax. q. iud. sic. q. sciat se citatum. Non ob. q. glo. hic d. q. iusta ca non veniendi est. si dicit se non venisse pp. obliuionem. q. non credebatur iudicem festinare. Nam illud q. de obliuione d. non est verum. **d** Non. n. presumit obliuio. nisi ex logo tpe. l. si id quod. q. in prin. et ibi no. s. de acq. pos. et l. furtum. s. fundi. s. de vñe. Item id q. d. q. non credebatur iudicem festinare. non est iusta ca. non. n. de. bemus inspicere id. quod dicit se credidisse. sed id quod crederet debebat. l. quod te. s. si cer. pe. et l. qui fundum. s. feruus. s. p. emp. vbi gl. que d. dicit huic in eo quod d. de obliuione.

ADDITIONES.

a Alex. **C** Eum qui. Ad istum s. vide limitata p. Bal. in l. obferua. re. C. quo. app. Et quis sit verus aut fictus contumax. ultra not. hic p. Bar. in ver. quero quis est verus. vide Bar. in l. diuus. s. de refl. in integ. Bal. in l. ea que. C. quo et q. iud. gl. in l. tres denunciationes. C. quo et q. iud. et vide Bar. in l. si. s. de in integ. refl. Et que sit vera contumacia. et ficta. vide glo. ling. in l. si accusatoribus. et ibi Bal. C. de accu. et vide gl. et Bar. in l. i. C. quo et q. iud. **2** Nunquid aut citatus p. edicta. iuxta cle. j. de iudi. dicat verus contumax. **ter. cum gl. in d. elem. v. pbare q. sic. Contrarius tñ do. de Rota conclu. r. v. de dol. et contu. in nouis vbi voluit. q. taliter citatus dicatur fictus contumax. et per q. no. q. admittatur ad appellandum. et per eodem in conclusio. **ly.** Et vtrum contumax verus possit appellare a sentia condemnatoria expensarum. vide Bal. in l. lancimus. ad h. C. de iud. Et ad propositum vide Alex. in l. properandum. s. in autem reus. C. de iud. i. adde vt per Old. conf. vj.**

b Alex. **C** Indictum. Contrarium no. Bar. in l. diuus. in prin. s. de in integ. refl. de quo habes ibi per eum remissive.

c Alex. **C** Verus contumax. Adde gl. no. in l. i. s. si. si quis ius di. non obtin. in glo. mag. in ha. que vult. q. iusta ca excusat quem a contumacia. et ibi ponit Bal. exemplum. si erit in multis negotijs impeditus. Non aut excusat a ficta contumacia. ideo potest tatem p. fieri milito. n. possessionem in ex primo decreto. vt in d. gl. no. per hoc. q. iusta ca excusat a vero dolo. l. i. piagg. et ibi no. C. de pla. gia. l. illud. s. de lib. can. a. excusat a pena iuris. aut canonis. **3o. An. in c. j. s. si. de elec. in vj. Bal. in l. pperandum. s. in autem alterutra. C. de iud. et latius Bal. in illum ter. C. de epl. aud. et p. Ro. in rub. de arb. et d. r. s. q. iusta ca excusat a pena contumacie. **fm. Old. in d. l. i. s. adde tñ q. **ly.** in d. l. i. in prin. et **3o. An. q. imo possit mulctari. q. alias sequeretur probabilis ignorantia que excuset. et ab expensis. et ab inobedientia iudicis. q. est ab. surdum. argu. l. iij. C. de here. s. atetur tñ q. non mulctabit. sicut ille. qui solum in non veniendo contempsit iudices. s. minus. cu. mulcta sit arbitraria. l. si qua pena. s. de ver. sig. et q. n. q. imposita potest remitti. et ca. puta paupertatis. in l. illicitas. s. in. de off. presi. quod non possit in pena. vt ibi no. et hoc sequit. **ly. de Zimb. in d. l. i. in prin. et per **ly. in l. satis. vbi vide. s. de in ius voc. et de predictis aliqua per **Ro. in d. rub. de arb. Et ad gl. in d. l. i. s. si. que est sing. vide aliquid per Bal. in d. l. de beri. C. de fideicom. lib. qui illam non sequitur. et bene dicit Bal. in l. ea que. in prin. C. quo et q. iud. q. excusatio contumacie p. batur per coniecturas. et ibi etiam alleg. gl. in d. l. i. vbi vide. et finaliter dicit etiam committi arbitrio iudicis. et ibi etiam ponit de veritate gl. et no. per Bar. hic.************

d Alex. **C** Si id quod. Pro hoc quod no. gl. si. in l. qui fundum. s. feruus. s. pro emp. l. si. et ibi Bar. in prin. de adim. lega. et vide Bal. in l. qui non probasse. C. de calum.

LEX XXIII.

§. Gestorum gestorum. Dicitur. **1** clara. vt l. si. s. de re iud.

§. Curator iuuenis. Adolescens factus maior. potest psequi appellationem interpositam a suo curatore. **h. d.** Contra. **3o. cod. l. tu. to. Solu. hic reddiderat rationes et instrumenta ad causam scientia. ibi fecus.**

LEX XXV.

§. Impedimentum itineris qualiter sit probandum. **Secunda Bar. super. ff. nouo. **ly. b. iij.****